
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. «25_/Reg Comando del 22/04/2017

N. /Re Generale del

Oggetto:

*

AUTORIZZAZIONE PERSONALE P.M. PER LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI

ISTITUZIONALI PRESSO COMUNE DI VIAGRANDE



IL DIRIGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE j

Vista la richiesta del Comune di Viagrande a firma del sig. Sindaco, introitata al prot. gen. 12197 (

del 20/4/2017, con la quale si richiede la collaborazione di agenti di polizia locale di questo ,
Comando per servizi da svolgere nell'anno 2017 in attività di istituto con particolare riferimento ai
servizi di viabilità;
Rilevato che l'attività lavorativa richiesta va considerata fuori dal normale orario di servizio del
Comune di appartenenza, con turni che non supereranno le quattro ore giornaliere, salvo
eccezionali e motivate esigenze e che la retribuzione verrà corrisposta in misura equivalente con le
aliquote previste dal vigente C.C.NI. per lavoro straordinario;
Vista l'autorizzazione del sig. Sindaco di questo Ente, apposta in calce alla richiesta sopra
richiamata, condivisa dallo scrivente nella misura massima di n. 2 unità di personale individuate
negli agenti di P.M. Lo Faro Domenico e Sambataro Domenico, dai quali è stata acquisita
preventiva adesione, compatibilmente con le esigenze di servizio di questo Comando e nel
presupposto degli adempimenti presso la Prefettura di Catania a carico dell'Ente utilizzatore,
trattandosi di servizi istituzionali fuori sede e con l'arma di servizio;
Visto l'art. 5, comma 3, della L.R. n. 17 del 1/8/1990 che prevede tale tipologia di intesa;
Rilevato che il presente atto ha valenza autorizzativa fermo restando che la spesa dell'impiego di
personale per i servizi resi è a totale carico del Comune di Viagrande che, per la liquidazione delle
spettanze, provvederà a mezzo di precisi adempimenti contabili fra gli uffici finanziari dei due enti;
Visto il vigente regolamento del Corpo del Corpo di Polizia Municipale;
Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e successivamente
modificato con Delibere di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011;

Vista la Delibera di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2016 -
Bilancio di Prev. Pluriennale 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica"',

Vista la Delibera di G.C. n.75 del 19/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno
2016";

Vista la Delibera di C.C. n.45 del 30/1 1/2016 "Schema di assestamento di Bilancio di Previsione 2016 e
Bilancio Pluriennale 2016-2018 ";

Vista la Delibera di G.C. n.129 del 15/12/2016, all'oggetto: "Variazione Bilancio 2016 e Pluriennale 2017";

Visto il D.lgs n. 267/2000;
Preso atto che ai sensi dell'art. 5 e. 11 del DI. del 30/12/2016 n. 244, cosiddetto Milleproroghe in
G.U. n. 304 del 30/12/2016, è stato rinviato per i Comuni il termine per l'adozione del Bilancio 2017 al
31 marzo 2017;
Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015 e n. 83 del 30/12/2016;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA
k

per le causali di cui in epigrafe di autorizzare per l'anno 2017, l'invio massimo di n. 2 unità di
personale di P.M. nelle persone degli agenti di P.M. Lo Faro Domenico e Sambataro Domenico,
muniti della qualifica di agente di P.S. con arma e uniforme di istituto, a svolgere lavoro
straordinario per servizi di P.M. presso il Comune di Viagrande nella misura di quattro ore
giornaliere, salvo casi eccezionali e motivati, secondo le direttive predisposte dal Comando di
P.M. utilizzatore.
Subordinare la resa dei servizi sopra indicati alle esigenze operative del Comando di
appartenenza previa intesa fra i responsabili dei rispettivi Corpi di P.M. ed all'espletamento degli
adempimenti di legge previsti per i servizi fuori sede presso la Prefettura di Catania, a carico del
Comando fruitore.
La liquidazione delle spettanze è a totale carico del Comune di Viagrande in relazione alle quote
di lavoro straordinario stabilite dal vigente C.C.NI..



Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata all'Albo
Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it.

Trasmettere copia della presente determinazione, per quanto di competenza, al Segretario
Generale dell'Ente, al Dirigente Finanze ed al Collegio dei Revisori dei Conti/^d al Comune di
Viagrande;

/ lì
di P.M.

Irto Cona)

Dl CONFORMITÀ ALLE DIRETTIVE
~"

(Antonino Bellia)

IL SETTORE FINANZE

Vista la determinazione dirigenziale di cui sopra, esprime parere favorevole tulio regolarità contabile

II Capo Settore Finanze


